Informacién de Periodos Intermedios
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019 y 2018

(Pesos)

Flujos de Efective de las Actividades de Operacién

Origen 598,238,609
Impusslos 0
Cuolas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Conlribuciones de mejoras 0
Derechos 0
Produclos 307,307
Apravechamienlos a
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 19,832,925
Participaciones, Aporiaciones, Convenios, Incenlives Derivados de la Colaboracién Fiscal y 1,010,028
Fondos Distintos de Aporlaciones
Transferencias, Asignaci S y Subvenci y P y Jubilaci 577,088,348
Olros Origenes de Operacién 0

Aplicacién 583,998,974
Servicios Personales 279,943,530
Materiales y Suministros 7,898,619
Servicios Generales 25,198,206
T ias Internas y Asig al Sector Publico 0
Transferencias al resto del Sector Pablico 0
Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 2,293,499
Pensiones y Jubilaciones 104,661,867
Tr: ias a Fidei y Contralos Anélogos 0
Transferencias a la Seguridad Social 0
Donalivos 1,710,735
Transferencias al Exierior o
Parlicipaciones [V}
Aportaciones o
Convenios 0
Olras Aplicaciones de Operacion 162,292,517

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 14,239,634

2,186,807,273

cooo

0
72,315,206
97,598,355
91,388,525

1,925,505,188

0

2,059,552,314
1,216,665,362
39,699,011
182,487 468

0

0
0

26,833,456
446,101,048
0

0

8,449,770

0

0

0

1]
139,316,199

127,254,959

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes | bles, Inf
Bienes Muebles
Olros Origenes de Inversién

en Proceso

y Constr

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Olras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efective por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Exierno
Otros Origenes de Financiamienlo

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Olras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Fi it

Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

coooe

10,453,800
6,817,448
3,630,352

6,000

-10,453,800

coocoo

o o oc o e

3,785,834

132,615,485
136,401,320

coooo

36,810,778
16,271,286
19,914,250

625,243

-36,810,778

coocoo

coocaoe

90,444,180

42,171,305
132,615,485

Bajo protesla de decir verdad declaramos que los Eslados Financieros

sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

M.l. JUAN FRANCISCO GOMEZCARDENAS
SRIO. DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

MTRO. JUAN CARLOS MARISCAL HA
DIRECTOR DE INGRESOS 3

TUNL

MTRO. RICARDS-8OMEZ ANVAREZ

DIRECTOR DE EGRESOS




