Información de Periodos Intermedios UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019 y 2018 (Pesos)

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
ios de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	598,238,609	2,186,807,273	Origen	0	
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	
Derechos	0	0			
Productos	307,307	0	Aplicación	10,453,800	36,81
Aprovechamientos	0	72,315,206	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	6,817,448	16,27
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	19,832,925	97,598,355	Bienes Muebles	3,630,352	19,91
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	1,010,028	91,388,525	Otras Aplicaciones de Inversión	6,000	62
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	577,088,348	1,925,505,188	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-10,453,800	-36,81
Otros Origenes de Operación	0	0	*		
Aplicación	583,998,974	2,059,552,314	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	279,943,530	1,216,665,362			
Materiales y Suministros	7,898,619	39,699,011	Origen	0	
Servicios Generales	25,198,206	182,487,468	Endeudamiento Neto	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	0	
Ayudas Sociales	2,293,499	26,833,456			
Pensiones y Jubilaciones	104,661,867	446,101,048			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	0	
Donalivos	1,710,735	8,449,770	Interno	0	
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	
Aportaciones	0	Ō	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	162,292,517	139,316,199	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	14,239,634	127,254,959	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3,785,834	90,44
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	132,615,485 136,401,320	42,17 132,61

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

M.I. JUAN FRANCISCO GOMEZ CARDENAS SRIO. DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

MTRO. JUAN CARLOS MARISCAL HARD DIRECTOR DE INGRESOS TRO. RICARDO GOMEZ ALVAREZ DIRECTOR DE EGRESOS